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Sammendrag 
Dette dokumentet beskriver Noble Installation AS sin håndtering av aktsomhetsvurderinger 

og forebyggende tiltak for å forhindre eller begrense negative konsekvenser knyttet til 
menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold i henhold til Åpenhetsloven. Rapporten gir 

også en beskrivelse av hvordan Noble Installation AS skal fremme en bærekraftig drift.   
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1. Forord 

I en tid preget av usikkerhet og krig i Europa, ser Noble lnstallation det som viktig å bygge tillit til 

samfunnet. Det skal vi alltid tilstrebe. Noble lnstallation sin visjon er «Creating va lue to customers», 

skape verdi for kunde. For å kunne lykkes med det er det viktig å ha tillit. Og for kundene våre er det 

viktig at Noble lnstallation er sitt samfunnsoppdrag bevisst. Noble lnstallation skal være en trygg og 

god arbeidsplass for våre medarbeidere med et mangfoldig og inkluderende arbeidsmiljø. Vi skal 

være en arbeidsplass hvor alle får realisere sitt potensial, uavhengig av kjønn, alder, bakgrunn, 

funksjonsevne, seksuell legning, etnisk opprinnelse eller religiøs overbevisning. 

Vi skal vise aktsomhet og vurdere våre leverandører etter prinsipper om menneskerettigheter, 

ordnede forhold i arbeidslivet, bekjemping av bestikkelser, ta forbrukerinteresser på alvor og være 

transparente i forhold til omverdenen. Noble lnstallation har flere hundre leverandører og evaluerer 

de leverandørene med høyest risiko og setter inn tiltak dersom det er aktuelt. Det er viktig å kunne 

evaluere og gjøre seg kjent med våre leverandører. For Noble lnstallation skal kjempe for at 

verdiskaping gjennom vår bedrift skal være sikker og bidra til å fremme en bærekraftig utvikling i 

samfunnet rundt oss. 

Dette skal sikre at Noble lnstallation bygger tillit og bidrar til en positiv endring i samfunnet. I denne 

åpenhetsrapporten beskriver vi dette arbeidet. 

Håvard Mjelde 



2. Generell beskrivelse av aktsomhetsvurderinger. 

Denne rapporten gir en oppsummering av virksomhetens forhold og håndtering av plikt til å 
redegjøre for aktsomhetsvurderinger i hht Åpenhetslovens§ 5. Loven bygger på en risikobasert 
fremgangsmåte der virksomheten må utføre aktsomhetsvurderinger. Kartlegging av risiko prioriteres 
basert på alvorlighetsgraden av og sannsynligheten for menneskerettskrenkelser. Kartleggingen skal 
skje i egen virksomhet, i leverandørkjeden og hos forretningsforbindelser. 

Der det oppdages brudd på menneskerettigheter, skal virksomheten iverksette tiltak for å stanse, 
forebygge eller begrense disse. Resultatene av aktsomhetsvurderingen og tiltak skal kommuniseres 
til ansatte og andre interessenter. For intern varsling skal «Rutiner for varsling» benyttes som 
beskrevet i Personalhåndboken. 

Styret skal sørge for at det innen 30. juni hvert år utarbeides en redegjørelse for 
aktsomhetsvurderinger i virksomheten. Første rapporteringsår var 2022. 

Rapporten er godkjent av styret 23.april 2025 

Styreleder 
Rune Jacobsen 

Styremedlem 
Knut Olav Klever 



 
 

3. Vår virksomhet 

Noble Installation AS (heretter kalt Noble Installation) sine forretningsområder er marine operasjoner, 

offshore installasjon, mekanisk produksjon, installasjon, reparasjoner og vedlikehold. Vår virksomhet 
er i stor grad fokusert på offshore/maritim sektor, men inkluderer også landbasert industri. Vi har 

spesialkompetanse på gassturbineksosanlegg, utstyr for undersjøiske strømkabler, rør og 

konstruksjoner. Vi utfører både prosjektering og detaljkonstruksjon for fabrikasjon og bruker de 
nyeste versjonene av Autodesk for 3D-modellering, konstruksjon og analyse. Noble Installation har 

utviklet en rekke egne produkter, som muliggjør raskere, sikrere og mer kostnadseffektiv reparasjon 
av eksosanlegg for gassturbiner. Noble Installation er sertifisert i henhold til ISO 9001:2015, ISO 

14001:2015, ISO 3834-2:2021 og NS-EN-1090-2. 

 

Noble Installation er en virksomhet som tar bærekraftig forretningspraksis på alvor. Vårt mål er å 
bruke vår innflytelse til å arbeide for respekt for menneskerettigheter, etisk handel og bærekraftige 
produksjonsprosesser, både i selskapet og overfor våre forretningspartnere.  

Vi ser at arbeid med aktsomhetsvurderinger vil bidra til at flere av bedriftens prosesser blir fulgt opp 

med en risikobasert tilnærming som også er i tråd med filosofien i ISO sertifiseringen. Det vil medføre 

at vi tidligere kan avdekke både risiko og muligheter som kan påvirke strategiske valg og aktiv drift.  

Styret og ledelsen har vedtatt at aktsomhetsvurderinger for selskapet skal gjennomgås minst en gang 
per år, og i god tid før publiseringsfristen for Åpenhetsloven.  

Aktsomhetsvurderingene ble utført våren 2025 og baserer seg på veileder fra Forbrukertilsynet og 
Etisk handel Norge. 
 

4. Bærekraftig utvikling av bedriften 

Våre prinsipper for bærekraftig forretningspraksis (code of conduct) forplikter våre ansatte, 
leverandører og samarbeidspartnere. Internasjonale standarder for menneskerettigheter, 
arbeidstakerrettigheter, miljø, dyrevern og antikorrupsjon skal respekteres. 

Noble Installation prinsipper for bærekraftig forretningspraksis er basert på FN- og ILO-konvensjoner 

og angir minimums-, ikke maksimumsstandarder. Lovgivningen på produksjonsstedet skal 

respekteres. Der hvor nasjonale lover og reguleringer dekker samme tema som disse retningslinjene, 

skal den høyeste standarden gjelde. 

Styret har vedtatt vår Samfunnsansvars policy (CSR) og gitt daglig leder i Noble Installation ansvar for 

selskapets etterlevelse av den. Med grunnlag i policyen har man utarbeidet etiske retningslinjer for 
egne ansatte, leverandører og samarbeidspartnere.  

Våre ansatte får opplæring i policyer, etiske retningslinjer og rutiner knyttet til virksomheten.  

 



 
 

4.1  Vesentlighetsanalyse  

Det gjøres årlig en vurdering av de interne forholdene i Noble Installation når det gjelder 
arbeidsforhold, helseaspekter, sikkerhet, miljø og etiske retningslinjer. I 2024 ble det etablert et 

Arbeidsmiljøutvalg (AMU) i bedriften, som består av 2 ansattrepresentanter og to 
arbeidsgiverrepresentanter, i tillegg til en representant fra bedriftshelsetjenesten uten stemmerett.  

4.2 Vår visjon  

Noble Installation har en intensjon om å utvikle produkter og reparasjonsmetoder som gir utstyr 
forlenget levetid. Fordelen vil være kostnadseffektive løsninger for kunden, begrenset nedetid for 
reparasjoner og modifikasjoner, og gi økt effektivitet og kapasitet til eksisterende produksjonsenheter. 
Derfor er vår visjon å skape verdi for våre kunder i alle aspekter av verdikjeden.  

Det er utarbeidet en bærekraftstrategi for virksomheten som reflekteres i bærekraftsmålene under: 

 

Vi vil ha som mål å være en foretrukket leverandør innen levering av utstyr til 
fornybar energi og være en del av de grønne industriprosjektene og teknologiene 

som akselererer til null-utslipp. 

 

 

Vi skal sikre at vi tilbyr anstendige arbeid- og arbeidsforhold på like vilkår til alle våre ansatte, sikre 
arbeidsplasser lokalt, investere i unge talenter og lærlinger, utvikle kompetanse og 

bidra til økonomisk vekst.  

 

Vi skal skape bevissthet rundt energiforbruk og energieffektive 
løsninger i produksjonen, også med nyanskaffelser og 
investeringer i maskiner og utstyr. 

 

 

Vi vil oppfordre alle ansatte til å være bevisste forbrukere og fokusere på gjenbruk 
og resirkulering.  

 

 

 

 



 
 

5. Innkjøpsmodell og leverandørkjede 

Vi har en innkjøpsrutine som skal bidra til en bærekraftig forretningspraksis. Vår innkjøpspraksis skal 

styrke, og ikke undergrave, leverandørers mulighet til å levere på kravene vi stiller for å sikre gode 
forhold for mennesker, samfunn og miljø.  

Vi skal tilstrebe langvarige leverandørforhold med leverandører som viser særlig vilje og evne til å 
jobbe med positiv utvikling i leverandørkjeden.  

Våre rutiner beskriver hvordan vi pre-kvalifiserer våre leverandører og hvordan oppfølging skal foregå 

som en del av kvalitetssikringen av leverandørkjeden.  

Bruk av rammeavtaler er også utarbeidet for enkelte aktører som sikrer oss et stabilt og effektivt 

samarbeid.  

 

6. Redegjørelse for arbeid med aktsomhetsvurderinger 

Gjennom våre aktsomhetsvurderinger har vi ikke avdekket noen negative konsekvenser hos våre 

leverandører. 

 

Alle våre leverandører er etablert i OECD land, og lokalisert i Europa. Hovedvekten av leverandører er 
lokalisert i Skandinavia.  

Flere av våre leverandører er rangert etter DFØ’s høyrisikoliste hvor de faller innunder kategorien 

bygg og anleggsmaterialer (derav stein, trevirke og metaller). Ingen av våre leverandører utpeker seg i 

en risikoklasse som vi mener kan utøve en risiko for negative konsekvenser på menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold. Aktsomhetsvurderingen er inkludert som en del av den helhetlige 

leverandøroppfølgingen, slik at leverandørvurderingen også omfatter risikovurdering av 

kvalitetsaspektet på de mest kritiske leverandørene våre.  

De mest vesentlige risikoene vi har avdekket ved å kartlegge våre leverandører kan leses i Tabell 1. 

Tabell 1 Vesentlig risiko 

Vesentlig risiko Tiltak 

Har leverandør et kvalitetssystem for 

håndtering av avvik, hendelser og 

varsling? 

Dersom leverandør ikke er ISO sertifisert vurderes videre 

oppfølging gjennom revisjon. 

Har leverandør dokumentert system for 

opplæring og sertifiseringer? 

Ved levering av tjenester må dette fremlegges for å være 

en aktuell leverandør for Noble Installation.  

Har leverandør kontraktfestede avtaler 

for sine ansatte? 

Dersom leverandør ikke er ISO sertifisert vurderes videre 

oppfølging gjennom revisjon.  

Har leverandør produksjonsprosesser 

med vesentlige utslipp? 

Avhengig av anskaffelses land og type produkt vil dette 

sikres videre i leverandørkjeden gjennom revisjoner. 



 
 

Har leverandør oversikt over sine 

godkjente leverandører og kjennskap til 

opprinnelsesland? 

Avhengig av anskaffelses land og type produkt vil dette 

sikres videre i leverandørkjeden gjennom revisjoner eller 

på direkte forespørsel.  

Våre leverandører gjennomfører ikke all 

transport på den mest klimavennlige 

måten. 

Vi utføre mest mulig sambestillinger av materialer og 

leverandøren oppfordres til samlasting til flere kunder. 

Enkelte leverandører benytter transport med bruk av el- 

eller hydrogendrevne biler.  

En av våre leverandører blir utsatt for 

datainnbrudd som gjør at informasjon om 

kunder kommer på avveie. 

Økte sikkerhetsbarrierer i våre egne systemer. 

Gjennomføring av datasikkerhetskurs for økt 

bevisstgjøring rundt håndtering av sensitiv informasjon 

for ansatte som kommuniserer digitalt med leverandører 

og kunder.  

 

6.1  Oppfølging av leverandører 

Ved prekvalifisering av leverandører er det vesentlig å avdekke forhold rundt helse, miljø, 
sikkerhet og kvalitet hvorav det også etterspørres informasjon om personell.  

• Ved kvalifisering av nye leverandører sendes det ut et selvevaluerings skjema og Supplier 

Code of Conduct som skal sendes i retur til Noble Installation. Her kommer det frem 
forventinger til forretningsetikk, menneskerettigheter, miljø og leverandørkjede. 

6.2  Tiltak ved arbeid med aktsomhetsvurderinger 

Det er ikke igangsatt tiltak mot noen av våre leverandører basert på at det ikke er avdekket noen 

negative funn gjennom aktsomhetsvurderingene. Ordinære leverandørrevisjoner, som en del av 

leverandøroppfølging, blir årlig planlagt og gjennomført av kvalitetsansvarlig og den fagansvarlige i 

bedriften, som kan være prosjektleder, sveiseingeniør eller innkjøpsansvarlig.  

• Det er gjort en større kartlegging av alle våre leverandører, der leverandørevalueringen er satt 
i system slik at alle leverandører blir kategorisert ut ifra hvilken type oppfølging som kreves 

for å sikre en helhetlig leverandøroppfølging.  

 

7. Konsekvens ved brudd på åpenhetsloven 

Dersom det avdekkes negative konsekvenser hos en leverandør, og denne ikke stanser eller begrenser 

den vesentlige risikoen, vil det risikere at kundeforholdet avsluttes. Leverandøren vil få mulighet til å 

rette opp eller avgrense risiko. Denne prosessen avklares og sikres hos ledelsen for videre oppfølging, 

og avklare Noble Installation sin rolle i prosessen.   

Dersom negative forhold avdekkes i «eget hus» skal rutine for intern varsling følges. Dette er 
beskrevet i kapittel 3 i Personalhåndboken til Noble Installation. 
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